



Lolland-Falsters Historiske Samfund

Arrangementer
2023



Årets emne: Middelalderens borge på Lolland og Falster

Grimstrup Slot (voldsted), Lysemose Skov, Lolland

10. juni: Vandring ved voldstedet med Erik Mandrup-Poulsen kl. 14

Grimstrup Slot dukker frem i midten af 1300-tallet, hvor det tilhører den nordtyske slægt Ahlefeldt. I slutningen af 1300-tallet købte Margrethe den 1. de sidste af Ahlefeldterne ud og overdrog Grimstrup til Birgittinerne, som også fik Skimminge og Revshale til at danne Maribo Kloster.

Vi mødes ved Café Lysemose og går rundturen, som er ca. 2,5 km lang. På turen ser vi, hvad vi tror er de tre små belejringsborge foruden den store hovedborg.

Trygge Slot (voldsted), Virket, Falster

19. august: Vandring ved voldstedet med Erik Mandrup-Poulsen kl. 14

Erik Mandrup-Poulsen deltog i udgravninger med Leif Plith Lauritsen. Disse udgravninger peger på, at Trygge Slot stammer fra perioden 800-1200. Trygge Slot kan ses i sammenhæng med Vesterborg og Revshale Borg, som er de første borge. Herefter kom Ravnsborg, Ålholm og Nykøbing Slot.

Vi mødes ved golfbanens parkeringsplads. Ruten er ca. 2 km lang.

Engelsborg (slotsruin), Slotø, Nakskov Fjord, Lolland

22. september: Sejltur til Slotø, hvor Otto Paludan fortæller

Slotø ligger i skønne Nakskov Fjord. For 500 år siden var øen administrativt centrum for Vestlolland. Den var også hjemsted for en mægtig fæstning. Det var her, man fandt et af Nordeuropas største skibsværfter. Det blev nedbrændt, genopbygget, udvidet og siden forladt og forfaldent. Øens rige historie fortsatte under 2. verdenskrig.

Vi sejler med postbåden til Slotø for at lære om øens historie. Turen varer i alt 4 timer. Afgang fra Nakskov kl. 13.

Medlemmer af foreningen betaler 150 kr. for at deltage i turen. Andre er også hjerteligt velkomne, og de betaler 200 kr. for at deltage i turen.

Tilmelding senest 1. september til Søren Renner Mortensen, hvis mailadresse er: jubelfisk@hotmail.com

Ravnsborg (voldsted), Ravnsby Bakker, Lolland

20. oktober: Aktivitetsløb for børn gerne i følgeskab med en voksen

Hvad mon der foregik i og omkring borgen i middelalderen? Vi skal udforske Ravnsborg Voldsted og tage med tidsmaskinen tilbage til dengang, hvor der var soldater på borgen klar til kamp.

Aktivitetsløbet starter kl. 14.

Tilmeld dig som statist til Marie Louise Villadsen, hvis mailadresse er: marielouisevilladsen@gmail.com